
Mgr. Vladimír Jarušek, MBA       

Tel:    + 420 702 012 166 

email:    viceprezident@komorazachranaru.cz 

   vjarusek@seznam.cz 

 

➢ Držitel čestného uznání Zlatý záchranářský kříž, udělovaný prezidentem ČR. 

 

➢ Vzdělání v oboru:   

2018   VVIS, Veřejnosprávní činnost, profesní titul MBA 

2016    NCO NZO, Zdravotnický záchranář pro UM, specializační vzdělání 

2015   TnUAD, Ošetřovatelství - Management a pedagogika, akad. titul magistr 

2015   NCO NZO, Organizace a řízení ve zdravotnictví, specializační vzdělání 

2013   UTB ve Zlíně, Ošetřovatelství, akad. titul bakalář 

2009   NCO NZO, Sestra pro intenzivní péči, specializační vzdělání 

2005   SZŠ Brno, Všeobecná sestra, maturitní zkouška 

1997   ÚSZS Brno, Řidič RZP, akreditovaný kvalifikační kurz 

 

➢ Pracovní zkušenosti:  

2001 - dosud Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje, p.o.,  

Zdravotnický záchranář pro UM, Sestra pro IP 

2012 - 2016  ZZS JmK, hlavní sestra organizace 

2005 - 2011  ZZS JmK, operátor tísňové linky ZOS 

2005 - 2008  FN Brno, Klinika úrazové chirurgie, všeobecná sestra 

1996 - 2000      NZS Brno, Řidič DZS, řidič RZP 

 

➢ Pedagogická činnost: 

2021 – dosud             Univerzita Palackého v Olomouci, Fakulta zdravotnických věd, asistent 

2013 - dosud  ZZS JmK, Vzdělávací a výcvikové středisko, lektor 

2010 - 2020  VOŠ Zdravotnická Brno, externí učitel odborných předmětů 

2009 - dosud   NCO NZO, katedra ARIPP, lektor-specialista, garant, konzultant 

V rámci vysokoškolské a další pedagogické činnosti vedení a oponentury 
bakalářských a diplomových prací studentů. Odborná koncepční a konzultační 
činnost v oboru PNP a NNP. 

  

➢ Další vzdělání a činnost: 

 

2018   Držitel Licence strojvedoucího, strojvedoucí na DPP 

mailto:viceprezident@komorazachranaru.cz
mailto:vjarusek@seznam.cz


➢ Ostatní kurzy:    

2017   ČRR, BLS / AED provider   

2014   SAK ČR, Kvalita a bezpečí zdravotní péče 

2013   NCO NZO,  Umělá plicní ventilace 

2013   HSG, Manager excelence open, spirálový management 

2011   NCO NZO, Zajišťování dýchacích cest 

 

 

➢ Publikační činnost: 

JARUŠEK, V., JOHN, L., PĚRŮŽKOVÁ, R., DANOSOVÁ, M. Analýza nedostatku nelékařských 
zdravotnických pracovníků u poskytovatelů zdravotnických záchranných služeb. In Zborník z 
medzinárodnej vedecko-odbornej konferencie: Ružomberské zdravotnické dny 2023 - XVII. ročník. 
Ružomberok: Katolícka univerzita v Ružomberoku, 2023, s. 172-176. ISBN 978-80-561-1067-6. 
 

ZVOLÁNEK, Rudolf, ZUCHOVÁ, Barbora a JARUŠEK, Vladimír. Řešení urgentních stavů v terénu včetně 

základní neodkladné resuscitace: textová opora ke kurzu. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita  

ve spolupráci se Zdravotnickou záchrannou službou Jihomoravského kraje, 2014. Kurzy přednemocniční 

péče. ISBN 978-80-210-6807-0.  

 

 

➢ Aktivní účast na odborných konferencích: 

18.-19. 4. 2024 23. Brněnské dny urgentní medicíny, Mikulov, aktivní účast, Vývoj trhu práce 

v oboru zdravotnického záchranářství v ČR 

2. 2. 2024 Rescue Day Poprad 2024, mezinárodní konference složek IZS, aktivní účast 

Vzdělávání zdravotnických záchranářů a jejich kompetence v ČR 

9.-10. 11. 2023  Ružomberské zdravotnické dny 2023, XVII. ročník mezinárodní konference, aktivní 

účast, Analýza nedostatku NLZP u poskytovatelů ZZS 

23.-24. 10. 2023 ZDRAV-EDU 2023, Ministerstvo zdravotnictví ČR, NCO NZO a LF MU, Brno, aktivní 

účast Praktická výuka prostřednictvím simulací u NLZP  

 

21.-22. 9. 2023 Komora záchranářů ZZS ČR, Němčice u Kolína, XII. odborná konference, aktivní 

účast, Analýza nedostatku NLZP u poskytovatelů ZZS 

 

Pravidelná každoroční aktivní účast na konferencích a odborných sympoziích. 

 

 

 

➢ Další aktivní činnost v oboru: 

Viceprezident Komory záchranářů ZZS ČR, od r. 2017, druhé volební období. 

Stálý člen akreditační komise pro nelékařská povolání Ministerstva zdravotnictví ČR. 

Člen oborové atestační komise pro nelékařská povolání Ministerstva zdravotnictví ČR,  

pro obor zdravotnické záchranářství. 

Člen odborné rezortní rady pro obor zdravotnické záchranářství Ministerstva zdravotnictví ČR. 



Řešitel projektu „Analýza nedostatku nelékařských zdravotnických pracovníků u poskytovatelů 
zdravotnické záchranné služby“, UP v Olomouci, 2023, číslo projektu: IGA_FZV_2023_001 
 
Rallye Rejvíz, mezinárodní soutěž zdravotnických záchranářů, aktivní účast – člen realizačního týmu  

a rozhodčí, Kouty nad Desnou, od roku 2013. 

Rešitel a manager projektu „Vzděláním k rozšíření kvalifikace zaměstnanců Zdravotnické záchranné 
služby Jihomoravského kraje“, MPSV ČR, OP LZZ, reg. č. CZ.1.04/1.1.02/94.00156, v  období 2013-
2015. 

Spolupracovník v projektu „Prohloubení dalšího vzdělávání v oblasti urgentní medicíny a medicíny 
katastrof v Jihomoravském kraji“ reg. č. CZ.1.07/3.2.04/02.0009, probíhajícím v letech 2011-2014.  

Realizace a spolupráce na několika dalších projektech zabývajících se vzděláváním zdravotnických 
pracovníků. 

 

 

 

 

25. 4. 2024          Vladimír Jarušek 


